
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования 
«Алтайский государственный университет»

П Р И К А З

27.03.2018 №280/п

О СТОИМОСТИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ 
В 2018/2019 УЧЕБНОМ ГОДУ

На основании решения ученого совета университета от 27 марта 2018 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

Утвердить стоимость образовательных услуг по договорам с оплатой стоимости 

обучения на 2018/2019 учебный год для студентов 2-го и последующих курсов.

Ректор

Первый проректор по УР 

Проректор по ЭиСР 

Начальник ПФУ 

Начальник УПО

С.В. Землюков

Е.Е. Щваков 

В.Ю. Панов

A.А. Бежовец

B.В. Назаров



иложение к приказу от 27.03.2018 №280/п 

Ю
л

' С .  В. Землюков

Стоимость образовательных ус^^ПЙ^рговор^й с оплатой стоимости обучения в 
АЛТАЙСКОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ УНИВЕРСИТЕТЕ на 2018/2019 учебный год для 

СТУДЕНТОВ 2-го и ПОСЛЕДУЮЩИХ КУРСОВ :

1. Специальности и направления подготовки ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ:

Код НАИМЕНОВАНИЕ НАПРАВЛЕНИЯ 
ПОДГОТОВКИ

Форма
обучения 2 -6 КУРС (Руб.)

НАПРАВЛЕНИЕ (БАКАЛАВРИАТ):

09.03.03 Прикладная информатика (ИФ) очная
96200 (2 курс)

86520 (3,4 курс)
46.03.01 История очная 83280
46.03.01 История заочная 42180
41.03.05 Международные отношения очная 93010
41.03.01 Зарубежное регионоведение очная 93010
41.03.02 Регионоведение России (ИФ) очная 83280
46.03.02 Документоведение и архивоведение (ИФ) очная 83280
46.03.02 Документоведение и архивоведение (ИФ) заочная 42180

51.03.04 Музеология и охрана объектов культурного и 
природного наследия очная 87600

51.03.04 Музеология и охрана объектов культурного и 
природного наследия заочная 43680

38.03.02 Менеджмент очная
102440 (2 курс)

98420 (3, 4 курс)
38.03.02 Менеджмент заочная 49750

38.03.01 Экономика очная
102440 (2 курс)

98420 (3, 4 курс)
38.03.01 Экономика заочная 49750

09.03.03 Прикладная информатика (МИЭМИС) очная
102440 (2 курс)

98420 (3, 4 курс)
09.03.03 Прикладная информатика (МИЭМИС) заочная 49750

38.03.05 Бизнес-информатика очная
102440 (2 курс)

98420 (3, 4 курс)

38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление

очная
102440 (2 курс)

98420 (3, 4 курс)

38.03.04
Г осударственное и муниципальное 
управление

заочная 49750

38.03.06 Торговое дело очная 98420 (3,4 курс)



38.03.03 Управление персоналом очная 102440 (2 курс)
98420 (3, 4 курс)

40.03.01 Юриспруденция очная 105040 (2 курс)
103830 (3,4 курс)

40.03.01 Юриспруденция заочная 54080

40.03.01 Юриспруденция очно
заочная 60320

01.03.02 Прикладная математика и информатика очная 86520
02.03.01 Математика и компьютерные науки очная 86520

02.03.02 Фундаментальная информатика и 
информационные технологии очная 86520

09.03.03 Прикладная информатика (ФМиИТ) очная 96200 (2 курс)
86520 (3,4 курс)

03.03.02 Физика очная
96200 (2 курс)

88690 (3,4 курс)

03.03.03 Радиофизика очная
96200 (2 курс)

88690 (3,4 курс)

09.03.01 Информатика и вычислительная техника очная
96200 (2 курс)

88690 (3,4 курс)

10.03.01 Информационная безопасность очная
96200 (2 курс)

88690 (3,4 курс)

04.03.01 Химия очная
96200 (2 курс)

88690 (3,4 курс)

20.03.01 Техносферная безопасность очная
96200 (2 курс)

88690 (3,4 курс)
20.03.01 Техносферная безопасность заочная 44340

19.03.01 Биотехнология очная
96200 (2 курс)

88690 (3,4 курс)

06.03.01 Биология очная
96200 (2 курс)

90850 (3,4 курс)

06.03.01 Биология очно
заочная 52990

05.03.06 Экология и природопользование (БФ) очная 90850

05.03.02 Г еография очная
96200 (2 курс)

90850 (3,4 курс)

05.03.06 Экология и природопользование (ГФ) очная
96200 (2 курс)

90850 (3,4 курс)
05.03.06 Экология и природопользование (ГФ) заочная 49750
43.03.02 Туризм очная 87600
43.03.02 Туризм заочная 49750
43.03.01 Сервис очная 83280
43.03.01 Сервис заочная 49750
43.03.03 Г остиничное дело очная 83280
43.03.03 Г остиничное дело заочная 49750
35.03.10 Ландшафтная архитектура очная 96200



21.03.02 Землеустройство и кадастры очная 96200

39.03.01 Социология очная 83280 (2,3 курс)
87600 (4 курс)

39.03.01 Социология заочная 42180

39.03.02 Социальная работа очная
83280 (2,3 курс)
87600 (4 курс)

39.03.02 Социальная работа заочная 42180

39.03.03 Организация работы с молодежью очная 83280 (2,3 курс)
87600 (4 курс)

37.03.02 Конфликтология очная
96200 (2 курс)
81120 (3 курс)
75710 (4 курс)

09.03.03 Прикладная информатика (ФИД) очная 96200

54.03.03 Искусство костюма и текстиля 
(художественное проектирование костюма) очная

149760 (2 курс)
132080 (3,4 курс)

54.03.03 Искусство костюма и текстиля 
(художественное проектирование костюма)

очно
заочная 46500

50.03.03 История искусств заочная 37850

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
(декоративно-прикладное искусство и дизайн) очная 83200 (2 курс)

82200 (3,4 курс)

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
(декоративно-прикладное искусство и дизайн) заочная 37850

44.03.04
Профессиональное обучение (по отраслям) 
(парикмахерское искусство и дизайн 
прически)

заочная 37850

54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и 
народные промыслы очная 132080

54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и 
народные промыслы

очно
заочная 40010

51.03.01 Культурология очная 132080

51.03.01 Культурология (Креативный менеджмент: 
продюссирование)

очно
заочная 40010

53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство очная
149760 (2 курс)

132080 (3,4 курс)
53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство заочная 37850

53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство очно
заочная 40010

45.03.01 Филология очная 83280

42.03.01 Реклама и связи с общественностью очная
96200 (2 курс)

90850 (3,4 курс)
41.03.04 Политология очная 83280
41.03.04 Политология заочная 41100
47.03.03 Религиоведение очная 83280

42.03.02 Журналистика очная
96200 (2 курс)

90850 (3,4 курс)
42.03.02 Журналистика заочная 50830



45.03.02 Лингвистика очная 83280
41.03.02 Регионоведение России (ФМКФиП) очная 83280
47.03.01 Философия очная 83280
37.03.01 Психология очная 88690

37.03.01 Психология заочная
47590 (2,3 курс)
45420 (4,5 курс)

44.03.02 Психолого-педагогическое образование очная 83280
СПЕЦИАЛЬНОСТИ

38.05.01 Экономическая безопасность очная 94640 (2 курс)
83280 (3-5 курс)

04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия (ХФ) очная 96200 (2 курс)
88690 (3-5 курс)

53.05.01 Искусство концертного исполнительства очная 97340

37.05.01 Клиническая психология очная
96200 (2 курс)

83280 (3-6 курс)

37.05.02 Психология служебной деятельности очная 96200 (2 курс)
83280 (3-6 курс)

44.05.01 Педагогика и психология девиантного 
поведения очная 83280

44.05.01 Педагогика и психология девиантного 
поведения заочная 47590

НАПРАВЛЕНИЕ (МАГИСТРАТУРА)
46.04.01 История очная 98420

51.04.04 Музеология и охрана объектов культурного и 
природного наследия очная 158080

41.04.01 Зарубежное регионоведение очная 98420
41.04.05 Международные отношения очная 98420
46.04.02 Документоведение и архивоведение (ИФ) очная 98420
38.04.01 Экономика очная 98800
38.04.01 Экономика заочная 54080
38.04.02 Менеджмент очная 98800

38.04.04 Г осударственное и муниципальное 
управление очная 98800

38.04.04 Г осударственное и муниципальное 
управление заочная 54080

09.04.03 Прикладная информатика (МИЭМИС) очная 105040
38.04.08 Финансы и кредит очная 98800
38.04.08 Финансы и кредит заочная 54080
38.04.03 Управление персоналом очная 98800
38.04.06 Торговое дело очная 98800
40.04.01 Юриспруденция очная 106080

40.04.01 Юриспруденция заочная
57200 (2 курс)
54080 (3 курс)

03.04.02 Физика очная 104520
03.04.03 Радиофизика очная 104520



09.04.01 Информатика и вычислительная техника очная 104520
10.04.01 Информационная безопасность очная 104520
04.04.01 Химия очная 104520
20.04.01 Техносферная безопасность очная 104520
05.04.06 Экология и природопользование (БФ) очная 104520
06.04.01 Биология: Ботаника очная 104520
05.04.02 Г еография очная 104520
05.04.06 Экология и природопользование (ГФ) очная 104520
43.04.02 Туризм очная 104520
39.04.01 Социология очная 94090
39.04.01 Социология заочная 47590
39.04.02 Социальная работа очная 94090
39.04.02 Социальная работа заочная 47590
50.04.03 История искусств заочная 32440
44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) заочная 32440
45.04.01 Филология очная 91520
42.04.01 Реклама и связи с общественностью очная 104520
41.04.04 Политология очная 91520
47.04.03 Религиоведение очная 91520
47.04.01 Философия очная 91520
42.04.02 Журналистика очная 104520
42.04.02 Журналистика заочная 45420
41.04.02 Регионоведение России (ФМКФиП) очная 91520
37.04.01 Психология очная 104520
37.04.01 Психология заочная 50830

Стоимость образовательных услуг по договорам с оплатой стоимости обучения для 
филиала АлтГУ в г. Белокуриха на 2018/2019 учебный год

Код НАИМЕНОВАНИЕ НАПРАВЛЕНИЯ 
ПОДГОТОВКИ

Форма
обучения

2-5 КУРС 
(Руб.)

38.03.02 Менеджмент заочная 43260
43.03.03 Гостиничное дело заочная 43260

Стоимость образовательных услуг по договорам с оплатой стоимости обучения для 
филиала АлтГУ в г. Рубцовск на 2018/2019 учебный год

Код
НАИМЕНОВАНИЕ НАПРАВЛЕНИЯ 

ПОДГОТОВКИ
Форма

обучения
2-5 КУРС 

(Руб.)
37.03.01 Психология заочная 43260 (2 курс)

37.03.01 Психология (на базе среднего общего 
образования)

заочная 32440 (3-5 курс)

37.03.01 Психология (на базе среднего 
профессионального образования)

заочная 44340 (3,4 курс)



40.03.01 Юриспруденция очная 86520
40.03.01 Юриспруденция заочная 58400 (2 курс)

40.03.01 Юриспруденция (на базе среднего общего 
образования) заочная 50830 (3-5 курс)

40.03.01 Юриспруденция (на базе среднего 
профессионального образования) заочная 59480 (3,4 курс)

40.03.01 Юриспруденция (на базе высшего 
образования) заочная 64890 (3 курс)

38.03.01 Экономика очная
83200 (2 курс) 

75710 (3,4 курс)
38.03.01 Экономика заочная 44690 (2 курс)

38.03.01 Экономика (на базе среднего общего 
образования) заочная 35690 (3-5 курс)

38.03.01 Экономика (на базе среднего 
профессионального образования) заочная 44340 (3,4 курс)

38.03.01 Экономика (на базе высшего образования) заочная 54080 (3 курс)
38.03.02 Менеджмент заочная 35690

09.03.03 Прикладная информатика очная
96200 (2 курс) 

86520 (3,4 курс)
09.03.03 Прикладная информатика заочная 44690 (2 курс)

09.03.03 Прикладная информатика (на базе среднего 
общего образования) заочная 35690 (3-5 курс)

09.03.03 Прикладная информатика (на базе среднего 
профессионального образования) заочная 44340 (3,4 курс)

09.03.03 Прикладная информатика (на базе высшего 
образования) заочная 54080 (3 курс)

38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление очная

83200 (2 курс) 
75710 (3,4 курс)

38.03.04 Г осударственное и муниципальное 
управление заочная 40010 (2 курс)

38.03.04
Г осударственное и муниципальное 
управление (на базе среднего общего 
образования)

заочная 35690 (3-5 курс)

38.03.04
Г осударственное и муниципальное 
управление (на базе среднего 
профессионального образования)

заочная 44340 (3,4 курс)

38.03.04 Г осударственное и муниципальное 
управление (на базе высшего образования) заочная 54080 (3 курс)

-  у
7q j<oJ



2. Программы подготовки научно-педагогических кадров в АСПИРАНТУРЕ:

Код НАИМЕНОВАНИЕ НАПРАВЛЕНИЯ Форма 2-4 КУРС
ПОДГОТОВКИ обучения (Руб.)

09.06.01 Информатика и вычислительная техника очная 105040 (2 курс)
(ФТФ) 100580 (3,4 курс)

04.06.01 Химические науки очная
105040 (2 курс)

100580 (3,4 курс)

05.06.01 Науки о земле очная
105040 (2 курс)
100580 (3 курс)

05.06.01 Науки о земле заочная 29200
06.06.01 Биологические науки заочная 29200

09.06.01 Информатика и вычислительная техника очная
105040 (2 курс)

(ФМиИТ) 100580 (3,4 курс)

37.06.01 Психологические науки очная
105040 (2 курс)
100580 (3 курс)

37.06.01 Психологические науки заочная 34610
44.06.01 Образование и педагогические науки заочная 21630

38.06.01 Экономика очная
94120 (2 курс)
91930 (3 курс)

38.06.01 Экономика заочная 49750

08.00.05 Экономика и управление народным 
хозяйством заочная 49750

39.06.01 Социологические науки очная
94120 (2 курс)
91930 (3 курс)

39.06.01 Социологические науки заочная 40010

40.06.01 Юриспруденция очная
94120 (2 курс)
91930 (3 курс)

40.06.01 Юриспруденция заочная 69220

41.06.01 Политические науки и регионоведение очная
94120 (2 курс)
91930 (3 курс)

41.06.01 Политические науки и регионоведение заочная 36770

42.06.01 Средства массовой информации и очная
105040 (2 курс)

информационно-библиотечное дело 91930 (3 курс)

47.06.01 Философия, этика и религиоведение очная
94120 (2 курс)
91930 (3 курс)

47.06.01 Философия, этика и религиоведение заочная 22710
51.06.01 Культурология заочная 21630
45.06.01 Языкознание и литературоведение заочная 34610

46.06.01 Исторические науки и археология очная
94120 (2 курс)
91930 (3 курс)

46.06.01 Исторические науки и археология заочная 21630

50.06.01 Искусствоведение очная
150800 (2 курс)
136280 (3 курс)



50.06.01 Искусствоведение заочная 28120
17.00.09 Теория и история искусства заочная 27040
17.00.04 Изобразительное и декоративно-прикладное 

искусство и архитектура заочная 27040

3. Специальности СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ:

Код НАИМЕНОВАНИЕ СПЕЦИАЛЬНОСТИ Форма
обучения

2-4 КУРС 
(Руб.)

КОЛЛЕДЖ АЛТГУ

46.02.01
Документационное обеспечение управления и 
архивоведение ( на базе основного общего 
образования)

очная 47590

40.02.01
Право и организация социального 
обеспечения (на базе основного общего 
образования)

очная 50830

40.02.01
Право и организация социального 
обеспечения (на базе среднего общего 
образования)

очная 50830

54.02.01 Дизайн (по отраслям) (на базе основного 
общего образования) очная

73540 (2,3 курс)
72460 (4 курс)

38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) (на базе основного общего 
образования)

очная 50830

38.02.07 Банковское дело (на базе основного общего 
образования)

очная 50830

09.02.03 Программирование в компьютерных системах 
(на базе среднего общего образования)

очная 56240

09.02.04 Информационные системы (по отраслям) (на 
базе основного общего образования)

очная 56240 (2,3 курс)
54080 (4 курс)

43.02.11 Гостиничный сервис (на базе среднего общего 
образования)

очная 48670

43.02.10 Туризм (на базе среднего общего 
образования)

очная 48670

20.02.01
Рациональное использование 
природохозяйственных комплексов (на базе 
среднего общего образования)

очная 56240

ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ) Г.РУБЦОВСК

38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) (на базе основного общего 
образования)

очная 52450

38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) (на базе среднего общего 
образования)

очная 52450

38.02.06
Финансы (на базе основного общего 
образования)

очная 52450

38.02.06 Финансы (на базе среднего общего 
образования)

очная 52450



40.02.02 Правоохранительная деятельность (на базе 
среднего общего образования)

очная 52990

21.02.05 Земельно-имущественные отношения (на базе 
основного общего образования)

очная 52990

, 21.02.05 Земельно-имущественные отношения (на базе 
среднего общего образования)

очная 52990

09.02.04 Информационные системы (по отраслям) (на 
базе основного общего образования)

очная 52990

09.02.04 Информационные системы (по отраслям) (на 
базе среднего общего образования)

очная 52990

ФИЛИАЛ Г.БЕЛОКУРИХА

38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) (на базе среднего общего 
образования)

очная 48670

38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) (на базе основного общего 
образования)

очная 48670

ФИЛИАЛ Г.БИИСК

09.02.03 Программирование в компьютерных системах 
(на базе среднего общего образования) очная 56240

09.02.03 Программирование в компьютерных системах 
(на базе среднего общего образования) заочная 32440

21.02.05 Земельно-имущественные отношения (на базе 
среднего общего образования) очная 56240

21.02.05 Земельно-имущественные отношения (на базе 
среднего общего образования) заочная 31360

4. Стоимость образовательных услуг для СТУДЕНТОВ, ЗАЧИСЛЕННЫХ В ПОРЯДКЕ 
ПЕРЕВОДА:

Код НАИМЕНОВАНИЕ НАПРАВЛЕНИЯ 
ПОДГОТОВКИ

Форма
обучения 2-5 курс (Руб.)

ФГБОУ ВО "Алтайский государственный медицинский университет"
38.03.02 Менеджмент заочная 48670

филиал ФГБОУ ВО "Алтайский государственный университет" в г. Славгород
38.03.01 Экономика очная 75710

38.03.01 Экономика (на базе среднего общего 
образования) заочная 38930

38.03.01 Экономика (на базе среднего 
профессионального образования) заочная 41100

38.03.02 Менеджмент (на базе среднего общего 
образования) заочная 37850

38.03.02 Менеджмент (на базе среднего 
профессионального образования) заочная 41100

филиал ФГБОУ ВО "Алтайский государственный университет" в г. Белокуриха
40.03.01 Юриспруденция заочная 43260



филиал ФГБОУ ВО "Алтайский государственный университет" в г. Камень-на-Оби
38.03.01 Экономика заочная 47590

38.02.07 Банковское дело (на базе основного общего 
образования) очная 48670

НОЧУ ВО "Московская академия предпринимательства при Правительстве Москвы"
38.03.02 Менеджмент очная 70300

38.03.02 Менеджмент (на базе среднего 
профессионального образования) заочная 37850

НЧОУ ВО "Алтайский-экономико-юридический институт"

38.03.04 Г осударственное и муниципальное 
управление заочная 47820

40.03.01 Юриспруденция заочная 47820
40.03.01 Юриспруденция очная 82200

ФГБОУ ВО "Алтайский государственный технический университет им. И.И. Ползунова"
41.03.01 Зарубежное регионоведение очная 72890
42.03.01 Реклама и связи с общественностью очная 80460 (4 курс)
43.03.01 Сервис очная 72890
39.03.02 Социальная работа очная 72890
39.03.02 Социальная работа заочная 36770

АНОО ВО "Алтайская академия экономики и права"
38.03.01 Экономика очная 82200

38.03.01 Экономика заочная
37850 (3,4 курс)
55700 (5 курс)

38.03.02 Менеджмент очная 82200

38.03.04 Г осударственное и муниципальное 
управление заочная 55700

38.06.01 Экономика (АСПИРАНТУРА) очная 83920
38.06.01 Экономика (АСПИРАНТУРА) заочная 56240
40.03.01 Юриспруденция очная 93010 (3,4 курс)

40.03.01 Юриспруденция заочная
41640 (3,4 курс)
57860 (5 курс)

40.04.01 Юриспруденция (МАГИСТРАТУРА) заочная 40560 (3 курс)
43.06.01 Юриспруденция (АСПИРАНТУРА) заочная 56240

5. Для иностранных студентов факультета массовых коммуникаций, филологии и 
политологии:

Код
НАИМЕНОВАНИЕ НАПРАВЛЕНИЯ 

ПОДГОТОВКИ
Отделение
обучения

2-4 КУРС 
(Руб.)

45.03.02 Лингвистика очная
102440 (2 курс)
96260 (3 курс)
85440 (4 курс)


